Página 130   30 de Abril de 2024 Nº 28.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1574632#130#1580385>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 008/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA AUXÍLIOS AS FAMÍLIAS EM

SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA

MARINGÁ/MT.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do

resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO

o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em

conformidade com as Leis 14.133/21 e suas alterações, bem como pelas

disposições estabelecidas no Edital.

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL LUAR LTDA, com o CNPJ nº

02.545.557/0001-33. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 248.550,00 (duzentos e

quarenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais).

Nova Maringá-MT, 29 de Abril de 2024.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<#E.G.B#1574632#130#1580385/>

Protocolo 1574632
<#E.G.B#1574635#130#1580387>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRONICO 008/2024. SRP

A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 058/2024/GRAPE, torna
público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado
de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 menor
preço por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA AUXÍLIOS
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/MT, a ser regido pela Lei federal nº.
14.133/21 e suas alterações posteriores.
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL LUAR LTDA, com o CNPJ nº
02.545.557/0001-33. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 248.550,00 (duzentos e
quarenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais).
Nova Maringá-MT, 29 de Abril de 2024.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira Port. 058/2024
<#E.G.B#1574635#130#1580387/>

Protocolo 1574635

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<#E.G.B#1574448#130#1580179>

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena, CNPJ nº 04.214.704/0001-18,

torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio

Ambiente, a renovação da Licença de Operação (LO) para o Sistema de

Abastecimento de Agua do município de Nova Santa Helena/MT.
<#E.G.B#1574448#130#1580179/>

Protocolo 1574448
<#E.G.B#1574630#130#1580383>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua

público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
005/2024, cujo objeto é a Aquisição de Veículos tipo passeio 0km, para
atender as demandas da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e

Município de Nova Santa Helena/MT, onde sagrou-se vencedora a seguinte
empresa:

EMPRESAS:

ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA- CNPJ: 28.258.221/0001-83

VALOR: 537.757,98

Nova Santa Helena/MT, 29 de abril de 2024.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1574630#130#1580383/>

Protocolo 1574630

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1574460#130#1580194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2024 - DATA:16/04/2024 -
OBJETO: FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO SISTEMA
SELF-SERVICE COMERCIAL E MARMITA PARA ATENDER SERVIDORES

- PROMITENTE FORNECEDOR, ELBIO BARTH DE MATTOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ: 05.062.333/0001-69 VALOR DA ATA: R$ 139.980,00
VIGÊNCIA: 16/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2024 - DATA:16/04/2024
- OBJETO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO
SISTEMA SELF-SERVICE COMERCIAL E MARMITA PARA ATENDER

TRABALHOS NO DISTRITO DE NOVO MATO GROSSO - PROMITENTE
FORNECEDOR, JESSICA PIRES DOS SANTOS, INSCRITA NO CNPJ:
42.478.127/0001-60 VALOR DA ATA: R$ 96.019,82 VIGÊNCIA: 16/04/2025
- ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2024 - DATA:16/04/2024
- OBJETO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO
SISTEMA SELF-SERVICE COMERCIAL E MARMITA PARA ATENDER

TRABALHOS NO DISTRITO DE ENTRE RIOS - PROMITENTE
FORNECEDOR, ROSANGELA BENTO DOS REIS, INSCRITA NO
CNPJ 12.116.594/0001-80, VALOR DA ATA: R$ 173.672,62 VIGÊNCIA:
16/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2024 - DATA:16/04/2024 -
OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA
EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS - PROMITENTE
FORNECEDOR, WILLIAN DA SILVA SOUZA ME, INSCRITA NO CNPJ
31.604.990/0001-09, VALOR DA ATA: R$ 282.996,90 VIGÊNCIA:
16/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2024 - DATA:19/04/2024 - OBJETO

UBIRATÃ-MT - PROMITENTE FORNECEDOR, BOMBAS ALUMINA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 49.836.886/0001-05 VALOR DA ATA: R$
54.000,00 VIGÊNCIA: 19/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº
005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2024 - DATA:19/04/2024 - OBJETO

NOVA UBIRATÃ-MT - PROMITENTE FORNECEDOR, SHEILA OLIVEIRA
RODRIGUES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 42.751.767/0001-00,
VALOR DA ATA: R$ 28.680,00 VIGÊNCIA: 19/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO
ELETRONICO Nº 005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2024 - DATA:19/04/2024 - OBJETO

UBIRATÃ-MT - PROMITENTE FORNECEDOR, SMAC DISTRIBUIDORA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 05.244.632/0001-14, VALOR
DA ATA: R$ 463.650,00 VIGÊNCIA: 19/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO
ELETRONICO Nº 005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2024 - DATA:19/04/2024 - OBJETO

NOVA UBIRATÃ-MT - PROMITENTE FORNECEDOR, TAS BOMBAS E
SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 30.373.426/0001-51, VALOR
DA ATA: R$ 289.900,00 VIGÊNCIA: 19/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO
ELETRONICO Nº 005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2024 - DATA:23/04/2024 - OBJETO

SER UTILIZADO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA
UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR, AURORA STEFENE
RODRIGUES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º. 36.974.707/0001-46,
VALOR DA ATA: R$ 212.568,20 VIGÊNCIA: 23/04/2025 - ORIGEM:
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024

Página 131   30 de Abril de 2024 Nº 28.733
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2024 - DATA:23/04/2024 - OBJETO

SER UTILIZADO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA
UBIRATÃ - MT - PROMITENTE FORNECEDOR, JEFERSON DE OLIVEIRA
TORRES LTDA, INSCRITA NO CNPJ 35.695.217/0001-48, VALOR DA ATA:
R$ 286.850,00 VIGÊNCIA: 23/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO
Nº 007/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 41/2024 - DATA:23/04/2024 - OBJETO

SER UTILIZADO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA

LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º.13.326.302/0001-04, VALOR DA
ATA: R$ 1.093.794,50 VIGÊNCIA: 23/04/2025 - ORIGEM:  PREGÃO
ELETRONICO Nº 007/2024

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1574460#131#1580194/>

Protocolo 1574460

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1574464#131#1580197>

4º AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2.023 PROCESSO Nº 059/2.023 -

Permanente de Licitação, leva ao conhecimento dos interessados que
homologa parcialmente o processo licitatório levado a efeito através do

sessão 3, pag. 314/315, edição 47, do dia 8 de março de 2024, destinado
a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PROFISSIONAIS E
PLANTÕES MÉDICOS E SUAS ESPECIALIDADES, ENFERMEIROS,
BIOMÉDICO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, TÉCNICOS E

efetuado pela Comissão de Licitação, adjudicando o objeto licitado as

LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.607.218/0001-03, com o valor global de
R$ 1.820.000,00 (um milhão, oitocentos e vinte mil reais), SERVMEDIC
SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.415.691/0001-18,
com o valor global de R$ 4.105.500,00 (quatro milhões, cento e cinco
mil e quinhentos reais), IMEDIATA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 30.987.969/0001-69, com o valor global de R$ 4.553.500,00

PRO SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.162.986/0001-05, com o

quatro mil e quinhentos reais), YM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita
no CNPJ nº 35.996.154/0001-60, com o valor global de R$ 1.638.000,00
(um milhão, seiscentos e trinta e oito mil reais). G. K. R. M. SERVICOS
MEDICOS SS, inscrita no CNPJ nº 27.003.083/0001-29, com o valor
global de R$ 1.484.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro
mil reais).  demais informações poderão ser conferidas na Secretaria de

pela Comissão de Licitação, adjudicando o objeto licitado as instituições

CNPJ nº 32.607.218/0001-03, com o valor global de R$ 1.820.000,00 (um
milhão, oitocentos e vinte mil reais), SERVMEDIC SERVICOS MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.415.691/0001-18, com o valor global de R$
4.105.500,00 (quatro milhões, cento e cinco mil e quinhentos reais), IMEDIATA
SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.987.969/0001-69, com
o valor global de R$ 4.553.500,00 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta

quatrocentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais), YM SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.996.154/0001-60, com o valor global
de R$ 1.638.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e oito mil reais). G. K.
R. M. SERVICOS MEDICOS SS, inscrita no CNPJ nº 27.003.083/0001-29,
com o valor global de R$ 1.484.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta
e quatro mil reais). LABORATORIO BIOLAC LTDA, inscrita no CNPJ nº
45.971.857/0001-97, com o valor global de R$ 162.500,00 (cento e sessenta
e dois mil e quinhentos reais), demais informações poderão ser conferidas

de abril de 2.024.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2.024

RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2.024, objeto:

DE MUDAS E PLANTAS ORNAMENTAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE, conforme

todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida

Publicacoes/Licitacoes/ e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1574464#131#1580197/>

Protocolo 1574464

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1574556#131#1580296>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2024
TIPO: Menor Preço por lote
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão eletrônico 03/2024, cuja

24 de Abril de 2024, na plataforma
LICITANET, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO PARA O DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS DE GESTÃO
DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO (PCMSO, LTCAT E LIP),
GESTÃO DOS EVENTOS E-SOCIAL EMISSÃO, TRANSMISSÃO
DOS ARQUIVOS DIGITAIS AO E-SOCIAL COM AS INFORMAÇÕES
DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO QUE ESTE O FIZER
NECESSÁRIO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO/MT”
Sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ
LOTE

VALOR
TOTAL

RC SEGURANCA
DO TRABALHO
LTDA

38.928.121/0001-70 1 R$ 24.290,00

NOVENTA REAIS).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se

licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo

Antônio-MT.
NOVO SANTO ANTONIO-MT, 29 de Abril de 2024.

EVA RODRIGUES BRITO

<#E.G.B#1574556#131#1580296/>

Protocolo 1574556

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<#E.G.B#1574565#131#1580312>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 2455,
de 18 de dezembro de 2023, faz saber que estará realizando Licitação na
Modalidade de Pregão Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 111/2023, para seleção da melhor proposta, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
DE HOTELARIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, COM
CAFÉ DA MANHÃ, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Início da Sessão será dia 16/05/2024 - Horário: 13:30 horas (horário de
Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 30/04/2024

poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente nos

a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP:
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 29 de abril de 2024.
Thiago Pereira da Silva

<#E.G.B#1574565#131#1580312/>

Protocolo 1574565